
První jarní týden se ukázal jako nejlepší 
od loňského podzimu. Přitom zásadní roli 
sehrály akciové fondy, které bouchly na 
hrací stůl žetony za téměř 200 mil. Kč. Tím 
nejen vyrovnaly další schodek fondů pe-
něžního trhu, ale navíc přidaly i ostatním, 
které skončily nad hladinou. 

Fondy peněžního trhu se dále potápějí, 
když je investoři trvale opouštějí, ale část 
peněz třeba z ISČS Sporoinvestu jistě „jen“ 
přechází do bratrského náručí – v minulém 
týdnu např. proti odcházejícím 173 mil. Kč 
přišlo do Sporobondu skoro 70 mil. Kč. 
Dalšími žádostivými bratříčky, které miliony vítají, jsou ISČS Sporotrend s přírůstkem 65 milionů 
a zejména TOP STOCK s novými 105 mil. Kč. Asi je z těchto čísel zřejmé, kdo se stal jasným 
vůdcem smečky všech ostatních a kde se odehrál ten „jarní přerod“. Anebo že by teplé počasí vy-
pudilo naše spořínky z jejich nor či probudilo ze zimního spánku, aby své igelitky s milionky chutě 
nesli do Spořky? Tak či onak se suma, která již od začátku roku zamířila do akciových fondů, pře-
houpla přes 100 mil. Kč. Vedou ovšem dluhopisové se skoro půlmiliardou. Zato celkový součet je 
stále ještě v odlivu 3 miliardy (z toho ale skoro 2 miliardy odešly právě z ISČS Sporoinvestu). 

Trhy v minulém týdnu zaujal zejména pohyb na amerických dluhopisech, kde došlo k růstu sa-
zeb a varovné hlasy hovoří o vyfukování bubliny. O tom, že by mohlo začít „velké stěhování“ zpět 
do rizikovějších aktiv, lze sice stále jen spekulovat, ale v těch nerizikových je nesporně neudržitel-
ný nával. Naopak v Evropě už zase bliká oranžové světélko, tentokrát na výnosu španělského 10le-
tého dluhopisu, který přidal až na 5,48 % a je tak nejvýše od začátku ledna. Na druhé straně pro-

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 12 

26. 3. 2012 

www.FPweb.cz 

Jak leden, tak i únor s objemy poskytnutých 
hypotečních úvěrů kolem 9 miliard korun uka-
zují na pokračující „dobrý tah“ hypotečního 
byznysu, kdy oba měsíce atakovaly úrovně 
měsíčních rekordů.  

Průměrné úrokové sazby u hypotečních úvě-
rů sice jak v lednu, tak i v únoru mírně vzrostly 
na až 3,61 %. Stále 
však jde jen o něko-
lik setin procentní-
ho bodu, takže ani 
tyto o něco vyšší 
sazby zájemce o hy-
potéky neodradily. 
Také co do počtu 
uzavřených hypo-
tečních úvěrů byl 
únor s více než 
5400 úvěry praktic-
ky stejný jako le-
den. Nejvíce v úno-
ru stoupla úroková 
sazba u variabilních 
hypoték, a to z 2,79 % na 3,03 %. Stále je však 
tato sazba výhodnější a oblíbenější než hypoté-
ka s roční fixací, kde únorová sazba klesla 
o dva bazické body na 4,21 %. 

Přesto byl největší zájem jako již tradičně 
o hypotéky s pětiletou fixací, ty ostatně opět 
nepatrně klesly na průměr 3,44 %. Na jejich 
poli se odehrává značná část souboje o podíl na 

trhu, o čemž svědčí i další akce České spořitel-
ny, která v březnu znovu snížila úrokové sazby: 
úrokovou sazbu s pětiletou fixací na „od“ 
3,19 %, čtyřletou fixaci mohou klienti získat 
od 3,29 %. Nejlevněji, i když také v součas-
ných úrokových podmínkách nejrizikovější 
variabilní sazbu pak nabízí s úročením od 

2,49 % – tedy  
o 0,54 % levněji 
než průměr na trhu. 
Za pozornost stojí i 
návrh společnosti 
Fincentrum Minis-
terstvu financí na 
zavedení povinné 
lhůty před koncem 
fixace hypotéky. 
„Nízká míra využití 
možnosti refinanco-
vat hypoteční úvěr 
na konci období 
fixace je dána pře-
devším nedostatkem 

času pro jednání s jinými bankami. Informaci 
o konci fixace úrokové sazby a o nových pod-
mínkách úvěru na další období získávají spo-
třebitelé pozdě. Mezi jednotlivými bankami 
jsou přitom v tomto ohledu významné rozdíly. 
Slušné banky tak doplácejí na ty chamtivé,“ 
uvedl Petr Stuchlík, předseda představenstva a 
generální ředitel společnosti Fincentrum. 

Hypotéky stále na rekordech 

Akciové fondy vynesly trumf 

 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz  

 

Ukázkový výtisk zdarma 
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=FP&pref=1 

 

AKTUÁLNĚ 

 

Kongres – pojištění a investice 
12. dubna,  Kongresové centrum „U Hájků“,  

Na Poříčí 42, Praha 1 
 

Hlavní téma: Penzijní reforma a změny na finanč-
ním trhu (26 odborných přednášek) 
Hlavní hosté: Aleš Michl, analytik Raiffeisenbank; 
Jiří Rusnok, předseda představenstva a.s. ING 
Penzijní fond; Jiří Šindelář, USF ČR 
 

Registrujte se – 
počet míst omezen,  
vstupné 199 Kč. 

 

Přesné informace a program: 
www.brokerkongres.cz 

Pojišťovny pod tlakem reality 
Zdá se, že si pojišťovny začínají uvědomo-

vat nutnost změn na trhu. Půjde zejména o di-
stribuci, která stále velmi trpí krátkou „život-
ností“ životních pojistek a děsivým nešvarem 
„přepojišťování“. Podle prezidenta ČAP a 
předsedy představenstva České pojišťovny 
Ladislava Bartoníčka je trvání smluv 4 až 5 let 
„skoro zázrak“. Na konferenci s příznačným 
názvem „Můžeme zastavit pokles na českém 
pojišťovacím trhu?“ se dokonce Bartoníček 
vyjádřil, že „pojišťovny pracují na svém se-
bezničení“. Celá konference se ostatně nesla  
v duchu: Kolik ztrátových let (ergo bankrotů) 
budeme muset zažít, než se situace „srovná“? 

Další problémy totiž přináší cenová válka  
v povinném ručení, kde naopak prudce rostou 
náklady na plnění škod zejména na zdraví. 

Jak potvrdil náměstek ministra financí Ra-
dek Urban, novela zákona 38 o pojišťovacích 
zprostředkovatelích je složitější, než minister-
stvo očekávalo, a nedodrží termín 31. března  
s tím, že bude pokračovat diskuse. Přesto 
zůstává optimistou, že se podaří nastavit racio-
nální pravidla distribuce. 

Ceny pohonných hmot rostou 
V uplynulém týdnu podle údajů ČSÚ nafta 

zdražila na průměrných 37,18 Kč za litr. Cena 
nejprodávanějšího benzinu Natural 95 vzrostla  
na průměrných 36,95 Kč za litr, bezolovnatý 
benzin Special 91 na průměrných 36,79 Kč/l. 
Cena plynu LPG se v porovnání s předchozím 
týdnem zvýšila o 16 haléřů na 18,38 Kč/l. 

Průměrná sazba hypote čních úv ěrů (Fincentrum Hypoindex)

3

3,5

4

4,5

5

5,5

6

 2
00

5

2
00

6

 2
00

7

2
00

8

2
00

9

2
01

0

2
01

1

2
01

2

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

Investice do fond ů v ČR (12. týden 2012)

pen ěžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajišt ěné

ce lkem

-200

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

250
mil. K č



http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     12/2012 

ZE ZAHRANIČÍ 

Problémem českého pojistného trhu je pokles cen pojištění  
Český pojistný trh po mnoha letech růstu loni klesl. Pojišťovny vybraly v roce 2011 na pojistném 

116,3 mld. Kč, což je v meziročním srovnání pokles o 0,3 %. Životní pojištění stouplo o 1,9 %, 
neživotní kleslo o 1,6 %. Předloni přitom pojistný trh stoupl o 8 %. 

Třetina Čechů neušetří měsíčně ani korunu  
Průzkum realizovaný v únoru společností Home Credit zjišťo-

val, zda lidé dokážou měsíčně ze svého rodinného rozpočtu něco 
ušetřit. Třetina dotázaných přitom neušetří ani korunu. I když je 
to nepatrně méně než loni, stále jde o vysoké číslo. Oproti loň-
sku výrazně vzrostl počet lidí, kteří uspoří měsíčně do 2500 Kč. 
Nárůst způsobil přesun z vyšších kategorií, kde lidé spořili ještě 
více. Zatímco loni dokázalo nad 2500 Kč spořit 28 % dotáza-
ných, letos už je to jen 20 %. Medián úspor je podle průzkumu 500 Kč. Na rozpočtech domácností 
se tak podepisují rostoucí ceny nutných výdajů domácností. Inflace v únoru vzrostla na 3,7 %,  
a pokud lidé používají např. plyn k vaření nebo topení, zaplatí za něj ročně až o čtvrtinu více.  

Mzdy v soukromém sektoru loni rostly rychleji než mimo něj 
Mzdy v soukromých firmách loni rostly rychlejším tempem než platy v nepodnikatelské sféře.  

I přes meziroční změny si ale zaměstnanci v nepodnikatelském sektoru, kam patří například státní 
úřady a instituce, zachovali vyšší příjmy ze zaměstnání než jejich protějšky v soukromých podni-
cích. Vyplývá to z údajů Ministerstva práce a sociálních věcí zveřejněných v Informačním systému 
o průměrném výdělku. Střední hrubá mzda ve mzdové sféře, tedy v podnikatelském sektoru, se 
loni zvýšila meziročně o 2 % na 21 015 Kč. V platové, tedy nepodnikatelské sféře, loni výdělky 
meziročně vzrostly o 0,7 % na 23 869 Kč. Rozdíl tedy činil 2854 Kč.  

Počet nařízených exekucí loni stoupl  
Exekuční soudy loni nařídily rekordní počet 936 tisíc exekucí, tj. o 234 tisíc meziročně více. 

Stoupl tak počet exekucí, při nichž byl dluh vymožen, o 45 tisíc na 191 tisíc, informovala Exeku-
torská komora. V roce 2010 se počet nařízených exekucí meziročně poprvé v historii snížil. 

Finanční poradce – dobrý sluha, nebo zlý pán?  
Od dobrého finančního poradce klienti očekávají především kvalitní servis při výběru vhodného 

finančního produktu, při němž zohlední požadavky i možnosti klienta. Bonusem pro klienta je pak 
finanční a časová úspora. Průzkum ČAP ukazuje, že ne vždy však finanční poradci svým klientům 
doporučí výhodná řešení. Z klientů, kteří v minulosti vypovídali pojistnou smlouvu životního po-
jištění, 28 % uvedlo, že dostali lepší nabídku od svého poradce. „Pokud klienti předčasně zruší 
pojistnou smlouvu životního pojištění, je to pro ně téměř vždy nevýhodné a hlavně ztrátové. Na tuto 
skutečnost někteří poradci své klienty zapomínají upozornit,“ shrnuje výsledky průzkumu mana-
žerka vzdělávání a komunikace ČAP Marcela Kotyrová, „ukazuje se, že i přes velkou část korekt-
ních poradců se na pojistném trhu objevují i tací, jež preferují svůj osobní zisk nad ziskem klienta.“ 

Až 90 procent dlužníků se vymlouvá  
Z údajů inkasní agentury EOS KSI Česká republika vyplývá, že až 90 % dlužníků se při první 

upomínce o zaplacení pohledávky vymlouvá. Dlužníci se přitom nejčastěji vymlouvají na to, že už 
dávno zaplatili nebo že takovou smlouvu nikdy neuzavřeli. Špatná platební morálka Čechů je dlou-
hodobě diskutovaným problémem. Údaje ČNB dokládají, že zadluženost domácností se dlouhodo-
bě zvyšuje; za posledních dvanáct let totiž vzrostla více než osminásobně. Po první upomínce spo-
lupracuje pouze jeden dlužník z deseti. S opakujícími upomínkami však toto číslo roste.  

běhla veleúspěšná nabídka italských státních dluhopisů pro domácnosti – Italové si obligací, je-
jichž výnosy budou upravovány podle inflace, objednali za 7,29 mld. eur, což bylo téměř pětkrát 
více, než se odhadovalo. 

A na závěr balzám na duši akciovým fandům, tentokrát od hlavního akciového stratéga Goldman 
Sachs Petera Oppenheimera, který vypustil do investičních vod zprávu nesoucí název „The Long 
Good Buy“, v níž v zásadě radí dlouhodobě vsadit na akcie. Ty podle něj v posledních 20 letech 
zaostávaly za dluhopisy a jsou tak aktuálně podhodnocené: „Vyhlídky budoucích výnosů z akcií 
vůči dluhopisům jsou nyní nejlepší za celou generaci. Vzhledem k současným valuacím si myslíme, 
že je na čase říci nadlouho sbohem dluhopisům a zaujmout nákupní pozici na akciích. Ty by se 
podle nás měly pro následujících několik let ustálit v růstovém trendu,“ tvrdí ve zprávě. Jistěže jen 
názor, ale možná i slovo do pranice. 

(Pokračování ze stránky 1) 

OECD: Záchranný fond eurozóny 
musí mít alespoň bilion eur  

Eurozóna potřebuje záchranný fond, jehož 
velikost bude alespoň 1 bil. eur (asi 24,6 bil. 
Kč), jinak nebude schopna účinně bránit šíření 
krize z jedné členské země do druhé. V rozho-
voru se švýcarským deníkem Handelszeitung 
to 21. 3. řekl šéf Organizace pro hospodářskou 
spolupráci a rozvoj (OECD) Ángel Gurría.  

Británie čeká vyšší růst, sníží  
nejvyšší sazbu daně z příjmů 

Británie čeká letos o něco vyšší růst, než 
původně předpokládala, přestože země eu-
rozóny se pravděpodobně propadnou do rece-
se. Britský ministr financí George Osborne  
v novém návrhu státního rozpočtu na fiskální 
rok 2012 uvedl, že ekonomika má letos stoup-
nout o 0,8 % místo dříve uváděných 0,7 %. 
Země si chce v novém fiskálním roce, který 
začíná 4. 4., půjčit 126 mld. liber (3,7 bil. Kč), 
tedy o miliardu liber méně, než původně před-
pokládala. Sníží rovněž nejvyšší sazbu daně  
z příjmů ze současných 50 % na 45 %. 

Eurozóna musí řešit otázku  
státních dluhopisů u bank 

Eurozóna musí řešit problém nadměrného 
investování bank do státních dluhopisů svých 
domácích zemí. Řekl to šéf Bundesbanky a 
člen bankovní rady Evropské centrální banky 
Jens Weidmann na finančním summitu ve 
Frankfurtu. Přetížení bank státními dluhopisy 
bylo podle něj jedním z hlavních faktorů dlu-
hové krize zemí měnové unie. Neúměrné ná-
kupy státních dluhopisů domácími bankami 
vytvořily podle Weidmanna nebezpečné pro-
vázání. Po propadu cen dluhopisů tento úzký 
vztah ohrozil domácí bankovní sektor, což 
ještě zvýšilo tlak na ohrožené země. 

Švýcarsko se s Británií dohodlo  
na zdanění vkladů v bankách 

Švýcarsko 20. 3. podepsalo s Británií po-
změněnou dohodu o zdanění vkladů bohatých 
Britů ve švýcarských bankách. Obě strany 
musely původní dohodu z loňska upravit po 
zásahu Evropské komise. Nová smlouva by 
měla platit od začátku roku 2013. Švýcarsko 
hodlá sjednat dohody o zdanění účtů cizinců  
s Británií a Německem co nejdříve, aby po-
skytlo svým bankám dost času na přípravu 
odvádění daní. Dohody s Británií a Němec-
kem jsou zkouškou toho, zda alpská země 
bude moci uzavřít podobné smlouvy s dalšími 
zeměmi. Švýcarským cílem je ochránit princip 
bankovního tajemství, který se dostal pod tlak 
zahraničních vlád hledajících nové zdroje do 
vyčerpaných rozpočtů. Švýcarsku se ale neda-
ří pokročit v jednání s USA, protože Washing-
ton zvolil cestu agresivního tlaku ve formě 
vyšetřování velkých švýcarských bank. 

EKONOMIKA 



 

Řecko: výměna zbylých dluhopisů 
do 4. dubna 
Řecká vláda podruhé prodloužila termín, do 

nějž se mohou zahraniční věřitelé přihlásit  
k výměně státních dluhopisů řídících se jiným 
právem než řeckým. Nově mohou investoři 
podávat přihlášky do 4. 4. Předminulý týden 
Řecko dokončilo výměnu obligací řídících se 
domácím právem v nominální hodnotě  
177 mld. eur (4,4 bil. Kč) z celkového objemu 
206 mld. eur v rukou soukromých investorů.  

Nový pokus BATS po fiasku   
Americká burzovní společnost BATS Global 

Markets se po pátečním debaklu své primární 
emise akcií na vlastním trhu bude snažit  
o nový a „věrohodný“ vstup na veřejné trhy ve 
druhém čtvrtletí. Řekl to v neděli večer zakla-
datel a bývalý šéf BATS Dave Cummings. 
Firma sama ale sdělila, že zatím s novou pri-
mární emisí nepočítá. BATS plánovala uvést 
své akcie na vlastní trh a ve čtvrtek byla stano-
vena emisní cena jejich akcií na 16 USD za 
kus. V pátek se však kurz BATS kvůli počíta-
čové poruše propadl jen na několik centů.  

Schodek bilance běžného účtu 
Řecka v lednu klesl 

Schodek bilance běžného účtu Řecka v led-
nu nečekaně prudce klesl o 46 % na 1,5 mld. 
eur (36,7 mld. Kč). Přispěl k tomu výrazně 
nižší deficit zahraničního obchodu. Oznámila 
to řecká centrální banka. Další snížení schod-
ku by podle něj mohlo nastat i ve zbývajících 
částech roku, zvláště díky turistice a dopravě. 
Schodek bilance zahraničního obchodu se 
snížil na 2,34 mld. eur z 3,23 mld. eur loni  
v lednu. Vývoz se zvýšil o 25 % a dovoz nao-
pak klesl o 12 %. Přebytek bilance služeb 
vzrostl o 70 %. Deficit bilance běžného účtu 
se loni snížil na 9,8 % HDP z 10,5 % v roce 
2010. Centrální banka očekává, že letos se 
sníží na 7 % HDP, napsala agentura Reuters. 

Citi má výsledky zátěžového testu  
Americká centrální banka Federal Reserve 

(Fed) 14. 3. zveřejnila výsledky svého zátěžo-
vého testu založeného na hypotetickém krizo-
vém scénáři. Výsledky ukázaly, že Citi vyho-
věla požadavkům zátěžového testu za předpo-
kladu, že nebude realizovat svůj navrhovaný 
kapitálový plán. V této souvislosti americká 
centrální banka sdělila Citi své námitky proti 
současnému návrhu tohoto kapitálového plá-
nu, který počítal s dodatečným rozdělováním 
kapitálu akcionářům. Citi tak v letošním roce 
předloží Fedu nový revidovaný kapitálový 
plán Citi tak, aby vyhovoval příslušným regu-
latorním požadavkům. 

Ekonomika eurozóny oživuje 
Ekonomika eurozóny vykazuje předběžné 

známky oživení. Vyplývá to podle internetové-
ho serveru BBC z pravidelné měsíční zprávy 

Citibank uvedla na trh nový balíček služeb 
Balíček služeb CitiProfession Medical od Citibank, který 

v sobě sdružuje profesní a privátní účet, je určen především pro 
soukromé lékaře, stomatology a veterináře. V rámci balíčku 
CitiProfession Medical získají klienti vedení profesního účtu za 
měsíční poplatek 100 Kč a k tomu vedení exkluzivního privát-
ního Citigold účtu zcela zdarma. Klienti mohou v rámci balíčku také využívat služeb osobního 
bankéře, který jim pomůže při správě profesního účtu i privátních financí. 

Agroúvěr PGRLF 3+ sníží náklady na zemědělskou techniku 
Díky spolupráci s Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem (PGRLF) mohou 

klienti Société Générale Equipment Finance čerpat dotaci na úrokovou sazbu ve výši 4 % 
z programu Zemědělec. Protože je podmínkou tohoto programu povinné navýšení úrokové sazby 
ve výši 1 %, přichází Société Générale Equipment Finance s novým produktem Agroúvěr PGRLF 
3+. Tímto produktem je schopna kompenzovat úrokové navýšení až o 150 tisíc Kč v závislosti na 
pořizovací ceně nové techniky. Součástí nabídky je allrisk pojištění. Informace o akční nabídce 
mohou získat zemědělci osobně na společném stánku Société Générale Equipment Finance a Ko-
merční banky na veletrhu TECHAGRO v pavilonu B, č. 022, příp. telefonicky: 517 543 330, 
517 543 352 nebo e-mailem: agrouver@sgef.cz.  

UNIQA pojišťovna zahájila spolupráci se ZUNO Bank 
UNIQA pojišťovna odstartovala spolupráci se ZUNO – novou bankou na českém trhu patřící do 

rodiny Raiffeisen Bank International. Pilotním projektem je pojištění ke spotřebitelským úvěrům, 
které už bylo spuštěno. Současně ale běží přípravné práce i na dalších produktech bankopojištění.  
Spojení UNIQA a ZUNO není náhodné – UNIQA již dlouhá léta spolupracuje s finanční skupinou 
Raiffeisen, v mnoha oborech na exkluzivní bázi. Své pojistné produkty přibaluje jak klientům 
v bance, tak i v Raiffeisen stavební spořitelně nebo v Raiffeisen Leasing. 

FP news 

BANKY 

   12/2012 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Fondy ČSOB – březnová nabídka 
ČSOB do své březnové nabídky přidává další dva fondy. Prvním je zajištěný fond Global Part-

ners ČSOB Světového růstu +26 se začátkem upisování 19. března. Druhým je KBC Master fund 
ČSOB Portfolio Pro Květen 90, což je fond fondů, který upravuje svou investiční strategii v závis-
losti na aktuální situaci. Současně je v nabídce fond Global Partners ČSOB Fixovaný click 20. 
Všechny fondy jsou spojeny s nižším stupněm rizika, jsou tedy vhodné i pro opatrnější investory. 

S KIT digital bylo pozastaveno obchodování 
Akcie technologické společnosti KIT digital v pátek na pražské burze propadly o více než 26 % 

až na 115 Kč a odpoledne s nimi bylo na čtvrt hodiny dočasně pozastaveno obchodování. Podle 
serveru Patria online reagovaly cenné papíry KIT digital na zprávu, že představenstvo firmy 
opouští čtveřice ředitelů. Předseda výboru pro kompenzace a člen výboru pro fúze a akvizice spo-
lečnosti Santo Politi podle prohlášení KIT digital opustil představenstvo firmy 18. března kvůli 
neshodám s dalšími členy ohledně „aktivit společnosti, politiky a managementu“, uvedl Patria 
online. Ke čtvrtečnímu datu potom na své funkce rezignovali Gavin Campion, Robin Smyth a 
Christopher Williams. Tato trojice prý však zůstává ve svých vedoucích pozicích ve firmě a jejich 
odchod je součástí dříve oznámeného plánu nahradit část představenstva nezávislými členy. Zpráva 
společnosti pro americkou komisi cenných papírů SEC vyšla ještě před otevřením primárního trhu 
KIT digital na Wall Street. Krátce po otevření trhu pak firma vydala zprávu, že se Kaleil Isaza 
Tuzman stane předsedou představenstva na plný úvazek a již nebude generálním ředitelem společ-
nosti, tím se podle serveru prozatím stane Barak Bar-Cohen.  

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

(Pokračování na stránce 4) 

ČP INVEST přichází s dividendovým fondem korporátních dluhopisů  
ČP INVEST svým klientům přináší novou investiční příležitost v podobě Generali PPF Dividendového fondu 
korporátních dluhopisů. Tento fond uspokojí investory, kteří dávají přednost pravidelné výplatě dividend  
a mají investiční horizont minimálně tři roky. Investiční strategie Generali PPF Dividendového fondu korpo-
rátních dluhopisů vychází z obdobné strategie, jaká je uplatňovaná u Fondu korporátních dluhopisů  
ČP INVEST, který prokazuje dlouhodobou stabilní výkonnost a od svého vzniku v průměru ročně připisuje 
výnos ve výši 6 %. Fond přináší alternativu méně rizikové investice při zachování zajímavého výnosu a bude 
podílníkům jednou ročně vyplácet výnos formou dividendy. Fond rozšiřuje nabídku fondů Generali PPF  
Invest, pro které je ČP INVEST výhradním distributorem. 



POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       12/2012 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

České banky chystají pro EPH úvěr až 1 miliardu eur  
České banky chystají pro Energetický a průmyslový holding (EPH) úvěr celkem až 1 mld. eur  

(24,5 mld. Kč), kterým má firma financovat svůj rozsáhlý plán expanze. Uvedla to 15. 3. agentura 
Reuters s odvoláním na dva zdroje z bankovních kruhů. Byl by to dosud největší syndikovaný úvěr 
na českém trhu. Půjčku podle jednoho ze zdrojů koordinuje česká pobočka UniCredit, která by k ní 
měla přispět 200 mil. eur. Zapojí se do ní dále Česká spořitelna, ČSOB, Komerční banka nebo 
místní pobočka ING a celkem by se na úvěru mohlo podílet až 12 bank.  

Chytrá karta ČS přispívá na stavební spoření 
Česká spořitelna přináší jako první banka na trhu svým klientům za placení Chytrou kartou ČS 

odměny na účty stavebního spoření. S touto službou klienti získají při platbě Chytrou kartou ČS za 
každých 1000 Kč nákupu v obchodě 10 Kč na svůj účet stavebního spoření u Stavební spořitelny 
ČS. Banka službu představila 15. 1. 2012 a zatím ji využilo přes 1000 klientů. Navíc všichni klien-
ti, kteří si od 21. 3. do 30. 4. 2012 sjednají novou Chytrou kartu ČS, získají kartu na rok zdarma. 

Organizace pro hospodářskou spolupráci a 
rozvoj (OECD). Navíc se podle zprávy nadále 
zlepšuje hospodářská situace ve Spojených 
státech a Japonsku. Souhrnný předstihový 
indikátor ekonomické aktivity pro všechny 
členské země OECD se v lednu zvýšil o 0,4 
bodu na 100,9 bodu. Indikátor pro samotnou 
eurozónu stoupl o 0,2 bodu na 98,7 bodu. 
„Motorem celkové úrovně zůstávají Spojené 
státy a Japonsko, ale silnější signály, ačkoli 
jsou pouze předběžné, se začínají objevovat 
také ve všech dalších významných ekonomi-
kách OECD a v eurozóně jako celku,“ uvedla 
OECD. Čína a Brazílie však podle zprávy 
nadále vykazují známky ochabování ekono-
mické aktivity, napsala agentura Reuters. 

Podíl špatných úvěrů u španěl-
ských bank je nejvyšší od 1994 

Podíl špatných úvěrů na celkovém objemu 
půjček u španělských bank pokračoval v lednu  
v růstu na 7,9 %, což byl nejvyšší údaj od 
srpna 1994. Vyplývá to z údajů, které zveřejni-
la španělská centrální banka. V prosinci podíl 
činil 7,6 %. Celková výše úvěrů, které jsou  
v prodlení se splácením, se proti předchozímu 
měsíci zvýšila o 4,2 mld. eur na 140 mld. eur 
(3,4 bil. Kč). Stále více Španělů má problémy 
se splácením úvěrů, protože země spadla zpět 
do recese a míra nezaměstnanosti, která je 
nejvyšší v EU, se dále zvyšuje. Analytici oče-
kávají, že podíl špatných úvěrů bude pokračo-
vat v letošním roce v růstu, v souladu se zhor-
šujícími se ekonomickými podmínkami a 
prohlubujícím se poklesem trhu s bydlením. 
To dále zvýší tlak na poskytování úvěrů pro 
stavební sektor a realitní služby. Tyto úvěry na 
konci roku 2011 činily 396,8 mld. eur, což 
odpovídalo 37 % nominálního HDP. 

Na šéfa Světové banky  
kandidují tři lidé 

Na šéfa Světové banky kandidují celkem tři 
lidé. Po uplynutí termínu k podávání nominací 
to oznámila sama Světová banka. Jednoznač-
ným favoritem je Američan a zdravotnický 
expert Jim Yong Kim. Jeho konkurenty jsou 
nigerijská ministryně financí Ngozi Okonjo-
Iwealaová a bývalý kolumbijský ministr finan-
cí José Antonio Ocampo. Vítěz výběrového 
řízení nahradí v čele banky Roberta Zoellicka, 
který se nebude ucházet o další funkční obdo-
bí. Zoellick stojí v čele Světové banky od  
1. 7. 2007, funkční období mu tedy vyprší na 
konci června. Konečné rozhodnutí by podle 
agentury Reuters mělo padnout do pololetního 
zasedání MMMF a Světové banky, které se 
uskuteční 21. 4. Očekává se však, že projde 
kandidát USA, protože Spojené státy mají 
největší hlasovací práva a jejich kandidáta 
zřejmě podpoří i evropské země a Japonsko. 

(Pokračování ze stránky 3) 

Pojištění čelního skla od DIRECT Pojišťovny zdarma 
Pojištění čelního skla patří podle průzkumu 

DIRECT Pojišťovny mezi nejužitečnější připojiš-
tění. Myslí si to 34 % dotázaných. Pokud řidič 
není pojištěn, musí si v naprosté většině případů 
opravu či výměnu poškozeného čelního skla hradit 
sám. Dokázat totiž zavinění konkrétnímu řidiči, od 
jehož vozu odlétl kamínek, který škodu zavinil, je 
prakticky nemožné. DIRECT Pojišťovna proto od 
20. 3. nabízí pojištění čelního skla zdarma k jaké-
mukoli svému nově sjednanému autopojištění. 

Úroveň služeb penzijních fondů je velmi vysoká 
V prosinci společnost Ipsos mapovala úroveň služeb českých penzijních fondů z hlediska množ-

ství kontaktů s klientem a jejich celkové spokojenosti. Zákazníci penzijních fondů považují za 
ideální, když je alespoň jednou ročně penzijní fond kontaktuje a společně s ním reviduje stávající 
smlouvu, prozradil průzkum. Z tohoto pohledu pak vyšel nejlépe ING Penzijní fond. Více než 
polovina jejich klientů uvedla (51 %), že byli někdy v průběhu smlouvy fondem kontaktováni. 
„Medailové“ pozice v tomto směru získaly Penzijní fond České pojišťovny a Penzijní fond AXA se 
41 %, resp. 37 %. Podle výsledků výzkumu je pro klienty dalším důležitým ukazatelem férovost, 
poskytování individuální péče a projevování zájmu. Z hlediska celkové spokojenosti klientů byl 
nejúspěšnější Penzijní fond společnosti Allianz (81 %), druhém místo získal Penzijní fond České 
spořitelny (80 %) a třetí místo obsadil  ING Penzijní fond (spokojeno bylo 76 % jejich zákazníků). 

Pojištění ProAuto nově i on-line nebo telefonicky 
Levnější povinné ručení, tři varianty havarijního pojištění – Komplet, Praktik a Expert – a tři 

výše spoluúčasti, to je nové pojištění Wüstenrot ProAuto, které lze nově sjednat i on-line nebo 
telefonicky. Na on-line pojištění se lze podívat na webových stránkách www.wustenrot24.cz. 

Průzkum České asociace pojišťovnen 
Průzkum ČAP ukázal, že 37 % klientů nikdy neaktualizovalo pojistnou smlouvu. Jedna pětina 

odpovídajících pak ani neví o tom, že by se pojistná smlouva měla, nebo dokonce musela aktuali-
zovat. V neprospěch efektivně sjednaného pojištění hovoří i fakt, že průměrná délka pojistné 
smlouvy je 8–10 let.  

Kooperativa připravila asistenci k pojištění majetku 
Nadstandardní služby podobné jako u pojištění motorových vozidel mohou od 1. 3. zdarma vyu-

žívat i klienti, kteří u Kooperativy mají sjednané pojištění domácnosti či nemovitosti ve variantě 
KOMFORT, KOMPLET nebo VÝHODA. V rámci bezplatné asistence Kooperativa klientovi za-
jistí dva asistenční zásahy za pojistný rok, limit na jeden zásah činí 2000 Kč. Obdobnou službu 
získávají noví i stávající klienti k produktu Pojištění bytového domu.   


